

27. februar 2008

Aars Avis



Fair Play pokalen gik til Mille Johnsen.



Fighterpokalen gik til Jeppe Rask Jakobsen.

Aars Tennisklub har nået de sportslige mål

Fortsat uenighed med kommunen om tilskud

AARS: Aars Tennisklub har fortsat høje mål for fremtiden, og klubbens medlemmer arbejder direkte på at få opfyldt målene.

På det sportslige plan går det rigtig godt, fremgik det på klubbens generalforsamling.

- På ungdomssiden skal vi sportsligt fastholde at være den førende klub i Nordjylland og minimum være i top tre, samt have hold i den bedste jyske række, sagde formanden, Poul Erik Pedersen, Aars.

Over for de godt 25 medlemmer, der var mødt til generalforsamlingen, fastslog formanden ligeledes, at klubben skal have ungdomsspillere i top 20 for piger og top 50 for drenge på DTFs rangliste i deres årgang. Førsteholdet skal være at finde i divisionsrækkerne, og på senior/veteransiden skal klubben sportsligt være i top tre i Nordjylland, både resultatmæssigt og stør-



Energipokalen gik til Thomas Poulsen.

efter uændrede regler i 2007, hvilket kommunen også lovede klubberne, men den vil de åbenbart ikke overholde i forhold til Aars Tennisklub.

- Når vi lægger plusser og minusser sammen, vil vores tilskud fremadrettet være negativt med 5 til 10.000 kr., hvilket vi har accepteret på nuværende tidspunkt, men vi bør da fortsat overveje, om centret ikke skal sælges fra til en selvejende institution, især hvis muligheden for en hal to opstår, hvilket vi fortsat arbejder på, sagde formanden.

Aars Tennisklub er en af de klubber i Jylland, der har flest turneringshold, og det vil klubben fortsat gerne have.

- Vores målsætning med at vi skulle rykke op i 3. Division igen blev opfyldt, så må vi bevise, at vi også kan bide os fast i divisionsrækken. Indendørs ligger vi også til at kunne spille os op i divisionsrækken igen, konstaterede formanden.

Ud af bestyrelsen trådte Hanne Dencker Larsen efter to år samt Nick T. Christensen efter fire år. I stedet valgtes Bolette Kristensen og Anette K. Johnsen. Bestyrelsen består desuden af Poul

relsermæssigt og stør-

relsermæssigt.
Det var forsamlingen enig i. Derfor gav beretningen ikke anledning til de store diskussioner. Der var dog flere spørgsmål om muligheder for udvidelse af Aars Tennis- & Aktivitetscenter, med henblik på at bygge endnu en hal.

I øjeblikket ligger klubbens projekt i budget-fasen med indhentning af priser.

- Som det ser ud i øjeblikket med økonomien, skal vi finde rigtig mange gode argumenter, for at de skal indgå i sådan et projekt. Af hensyn til belægningen skal der nok også laves samarbejde med flere klubber, der nødvendigvis ikke behøver at være tennisclubber, forklarede Poul Erik Pedersen.

Ud over halprojektet er klubben i gang med et projekt Idræts SFO for 3., 4. og 5. klasse med maksimalt 20 deltagere, som DGI har givet tilsagn om at bakke med erfaring fra lignende projektet i landet. Projektet er ikke direkte målrettet mod tennis-sporten, men mere at børnene får mere bevægelse ind i dagligdagen samt hjælp til lektie-

læsning Dette projekt kræver også opbakning fra kommunen, da det selvfølgelig også kræver ressourcer, men de bygningsmæssige faciliteter er jo tilstede.

- Sammen med skolerne håber vi også at komme i gang et projekt 4B – Børn, Bold, Bevægelse og Begejstring. Dette projekt ske i kompagnis-kab med Dansk Tennis Forbund. Projektet er et forløb på cirka to måneder, sagde for- manden.

- Som klub, der modtager offentlige midler, er vi i tennis-klubbens bestyrelse også klar til at varetage vores forpligtigelser i forhold til at medvirke til bedre livsstil og dermed sundhed igennem idrætten, som regeringen har lagt stor vægt på i deres rege- ringsgrundlag, derfor indgår vi gerne i sådanne projekter, hvor vi alle gerne skulle blive vindere, sagde Poul Erik Pedersen.

Uoverensstemmelse

- Kan det være rigtig, at man som klub stilles dårligere på grund af egen hal frem for klubber, der anvender kom-

munale haller, eller haller der er eget af selvejende institu- tioner, spurgte formanden.

- Vi får driftstilskud i hen- hold til folkeoplysningsloven, med de procentsatser, som kommunen har sat, og som er væsentlig lavere end i den gamle Aars Kommune.

Sammenligner vi os f.eks. med de selvejende haller, får de et offentligt driftstilskud, der er aftalt med den enkelte hal. Hertil kommer så et drift- stilskud på minimum kr. 175 pr. banetime, som klubberne lejer i hallen. Denne model vil efter vores vurdering give et offentligt driftstilskud, der er ca. 100.000 kr. større, end det beløb vi modtager i dag.

- Vi har indgået en aftale med kommunen omkring alle de forskellige former for tilskud, som klubben modtager, her- under også udlejning af hal- timer til anden side end Aars Tennisklub. Vi har dog i øje- blikket en uoverensstemmel- se, da kommunen, efter vores vurdering, ikke kan kende forskel på 2006 og 2007, hvil- ket har en betydning for os på ca. 25.000 kr. Alle klubber vi har kendskab til, har kørt

sen består desuden af Poul E. Pedersen, Jørgen Jensen, Finn Lund Pedersen, Gert Rasmussen og René Bloks- gaard-Samuelsen.

Tradition tro var der også uddeling af tre pokaler:

Fighterpokalen gik til Jeppe Rask Jakobsen for sin indsats til træning, hvor der arbejdes godt med teknikken og sin fighteregenskab på banen under kamp, hvor nederlag ikke rigtig accepteres.

Fair Play pokalen gik Mille Johnsen. Hun startede i klub- ben foråret 2007 og har udvist et rigtig godt kammeratskab. Dette gælder både under træ- ningen, i kampe og i pauserne mellem kampene.

Energipokalen gik til Tho- mas Poulsen. Han kom til klubben fra Trantum for tre år siden og har i alle årene spil- let på førsteholdet. På trods af afstanden er han fast mand til træningen altid med en se- riøs indstilling og møder op til kampene, hvis arbejdet el- lers ikke kalder. Når klubben mangler en frivillig hånd med f.eks. klargøring om foråret, eller til Kimbrerfesten, stiller han også altid op på trods af kørslen.